
 

 

UCHWAŁA NR XI/111/25 

RADY GMINY KOŚCIAN 

z dnia 19 marca 2025 r. 

w sprawie: trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych podmiotów 

oświatowych prowadzonych przez osoby fizyczne i prawne inne niż jednostka samorządu terytorialnego 

oraz tryby przeprowadzenia kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania udzielonej dotacji. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) oraz art. 38 ustawy z dnia 27 października 2017r. 

o finansowaniu zadań oświatowych (t.j. Dz. U. z 2024r., poz. 754 ze zm.) Rada Gminy Kościan uchwala, co 

następuje: 

§ 1. 1. Ustala się tryb udzielania i rozliczania dotacji oraz tryb przeprowadzania kontroli prawidłowości ich 

pobrania i wykorzystania dla publicznych oraz niepublicznych placówek wychowania przedszkolnego, szkół 

oraz placówek, dla których Gmina Kościan nie jest organem prowadzącym. 

2. Ustala się zakres danych, które powinny być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji i w rozliczeniu jej 

wykorzystania, termin przekazania informacji o liczbie dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju, 

uczniów, wychowanków lub uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych oraz termin i sposób 

rozliczenia wykorzystania dotacji. 

§ 2. 1. W celu uzyskania prawa do dotacji podmioty wskazane w §1 składają wniosek do Wójta Gminy 

Kościan w terminie do 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1,powinien zawierać: 

1) Rok budżetowy, na który będzie udzielona dotacja 

2) Dane o organie prowadzącym: 

- nazwa osoby prawnej/ imię i nazwisko osoby fizycznej 

- siedziba osoby prawnej/ adres osoby fizycznej 

- numer telefonu oraz adres e-mail 

3) Dane placówki oświatowej: 

- pełna nazwa i adres siedziby, 

- adres do korespondencji, numery telefonów oraz adres e-mail do korespondencji elektronicznej 

- NIP i REGON 

- typ podmiotu oświatowego 

- charakter: publiczny/niepubliczny 

4) nazwę i numer rachunku bankowego, na który ma być przekazywana dotacja, 
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5) dane o planowanej liczbie uczniów: 

a) od 01.01. do 31.08. roku którego dotyczy wniosek o udzielenie dotacji, w tym uczniów 

niepełnosprawnych, objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju, oraz uczestników zajęć rewalidacyjno-

wychowawczych; 

b) od 01.09. do 31.12. roku, którego dotyczy wniosek o udzielenie dotacji, w tym uczniów 

niepełnosprawnych, objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju, oraz uczestników zajęć rewalidacyjno-

wychowawczych. 

6) Dane osoby reprezentującej organ prowadzący, informacje o osobie właściwej do składania 

comiesięcznych informacji o liczbie uczniów do dotacji. 

7) Oświadczenie o zgodności podanych danych ze stanem faktycznym 

3. W przypadku prowadzenia przez ten sam podmiot kilku szkół, przedszkoli, innych form wychowania 

przedszkolnego, które są dotowane z budżetu Gminy, wnioski składa się odrębnie dla każdego podmiotu 

dotowanego. 

4.  Wzór wniosku, o którym mowa w ust. 2 stanowi załącznik nr 1 do niniejszej Uchwały. 

§ 3. 1. Podmioty wskazane w §1 przekazują Wójtowi Gminy Kościan informację o liczbie uczniów, 

w terminie do 10-go dnia każdego miesiąca, według stanu na pierwszy dzień roboczy miesiąca, za który 

udzielana jest część dotacji przypadająca na dany miesiąc, z wyjątkiem miesiąca grudnia, kiedy informację 

o liczbie uczniów należy złożyć do 5 grudnia. 

2. Informacja, o której mowa w ust. 1 powinna zawierać: 

1) dane o organie prowadzącym, 

2) pełną nazwę i adres placówki oświatowej, 

3) nazwę i numer rachunku bankowego 

4) miesiąc, za który składana jest informacja miesięczna, 

5) faktyczną liczbę dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju, uczniów, wychowanków lub 

uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych w prowadzonych przez siebie podmiotach oświatowych. 

6) wykaz uczniów uczęszczających do placówki: imię i nazwisko, data urodzenia, adres zamieszkania 

3. Dane osobowe uczniów przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych                        

oraz innych form wychowania przedszkolnego będą udostępniane gminie właściwej ze względu na wskazane 

miejsce zamieszkania w celu rozliczeń między gminami za wychowanie przedszkolne. 

4. W przypadku uwzględnienia w załączniku nr 2 dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju, 

uczniów posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego lub orzeczenie o potrzebie zajęć 

rewalidacyjno-wychowawczych, organ dotujący może zażądać dołączenia do tego sprawozdania kopii 

właściwych przeczeń lub opinii. 

5.  Informacja, o której mowa w ust. 1 i 2 jest przekazywana na podstawie dokumentacji przebiegu 

nauczania, działalności wychowawczej i opiekuńczej, według wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do niniejszej 

Uchwały. 

§ 4. Kwota dotacji na rzecz podmiotów, o których mowa w §1, jest obliczana i przekazywana na rachunek 

bankowy podmiotu dotowanego każdorazowo na podstawie informacji otrzymanych przez Wójta Gminy 

Kościan stosownie do treści §3. 

§ 5. 1. Podmiot prowadzący sporządza i przekazuje Wójtowi Gminy Kościan roczne rozliczenie dotacji 

w terminie do 20 stycznia roku następującego po roku, w którym została przyznana dotacja. 

2.  Roczne rozliczenie, o którym mowa w ust. 1, powinno zawierać: 

1) dane o organie prowadzącym, 

2) pełną nazwę i adres placówki oświatowej, 

3) dane do rozliczenia dotacji: 
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a) informację o wykorzystaniu otrzymanej dotacji z podziałem na dotację ogólną, na kształcenie specjalne 

oraz na wczesne wspomaganie rozwoju, 

b) szczegółowe informacje o sposobie wydatkowania dotacji z podziałem na kwotę wydatków rozliczonych 

z dotacji ogólnej, na kształcenie specjalne oraz na wczesne wspomaganie rozwoju. 

3. W przypadku prowadzenia przez ten sam podmiot kilku szkół, przedszkoli, innych form wychowania 

przedszkolnego, które są dotowane z budżetu Gminy, rozliczenie składa się odrębnie dla każdego podmiotu 

dotowanego. 

4. W przypadku likwidacji lub przekazania prowadzenia innemu organowi placówki oświatowej,                

w trakcie roku, za który udzielana jest dotacja, organy prowadzące składają, w terminie do 15-go dnia 

następującego po terminie zakończenia działalności lub przekazania placówki innemu organowi, pisemne 

rozliczenie z wykorzystania otrzymanej dotacji, za okres  od początku roku budżetowego do dnia zakończenia 

działalności. 

5. Wzór rocznego rozliczenia, o którym mowa w ust. 1 stanowi załącznik nr 3 do niniejszej Uchwały. 

6. Terminy zwrotu niewykorzystanej części dotacji określa art. 251 ustawy z dnia 27 sierpnia                   

2009 r. o finansach publicznych. 

§ 6. 1. Kontrolę prawidłowości wykorzystywania dotacji przez podmioty dotowane przeprowadzają 

pracownicy Urzędu Gminy Kościan na podstawie pisemnego upoważnienia wydanego przez Wójta Gminy 

Kościan. 

2. Upoważnienie zawiera: numer upoważnienia, imię i nazwisko kontrolującego, nazwę i adres podmiotu 

kontrolowanego, przedmiot kontroli, termin rozpoczęcia kontroli i zakończenia kontroli, termin ważności 

upoważnienia. 

3. O zamiarze i terminie przeprowadzenia kontroli na terenie podmiotu kontrolowanego, kontrolujący 

powiadamia kontrolowanego na piśmie w terminie 14 dni przed planowaną kontrolą. 

4. Kontrolę przeprowadza się w siedzibie kontrolowanego, w dniach i godzinach pracy podmiotu 

kontrolowanego, a także poza siedzibą, gdy wymaga tego badanie zgodności dokumentacji ze stanem 

faktycznym. 

5. Kontrolowany zapewnia kontrolującemu warunki niezbędne do przeprowadzenia kontroli, w tym 

swobodny dostęp do obiektów i pomieszczeń kontrolowanego. 

6. W przypadku gdy kontrolowany nie jest w stanie zapewnić kontrolującemu niezbędnych warunków do 

pracy, jest obowiązany – na jego żądanie- wydać za potwierdzeniem odbioru stosowne ewidencje i dokumenty 

na czas trwania czynności kontrolnych. W takiej sytuacji czynności kontrolne wykonywane są w siedzibie 

urzędu organu dotującego. 

7. Kontrolowany ma obowiązek przedłożyć do kontroli wszelkie dokumenty i materiały będące 

przedmiotem kontroli, na życzenie kontrolującego-także w formie elektronicznej, niezbędne do 

przeprowadzenia kontroli. 

8. Kontrolowany w sprawach objętych przedmiotem kontroli ma obowiązek udzielać informacji i wyjaśnień 

lub dostarczyć żądany dokument – w terminie wskazanym przez kontrolującego. 

9. Kontrolujący w ramach kontroli może w szczególności: badać dokumenty i ewidencje objęte 

przedmiotem kontroli, zbierać inne niezbędne materiały w zakresie objętym przedmiotem kontroli, żądać od 

pracowników kontrolowanego podmiotu wyjaśnień, oświadczeń, jeżeli po wyczerpaniu środków dowodowych 

lub z powodu ich braku pozostały niewyjaśnione okoliczności mające znaczenie dla ustaleń kontroli. 

10. Na żądanie kontrolującego mogą być sporządzane przez kontrolowanego odpisy i wyciągi                              

z dokumentów oraz zestawienia i obliczenia oparte na dokumentach. Zgodność takiego odpisu lub wyciągu 

z oryginałem potwierdza kontrolowany. 

11. Z wyników kontroli kontrolujący sporządza protokół, a w przypadku stwierdzenia nieprawidłowości 

sporządza wystąpienie pokontrolne skierowane do organu prowadzącego jednostki kontrolowanej. 
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12. Kontrolowany jest obowiązany do poinformowania Wójta Gminy, w terminie wskazanym 

w wystąpieniu pokontrolnym, o sposobie realizacji zaleceń pokontrolnych oraz o działaniach podjętych w celu 

usunięcia stwierdzonych uchybień i nieprawidłowości. 

13. Dyrektor lub osoba prowadząca może odmówić podpisania protokołu, składając w terminie                      

10 dni roboczych od dnia otrzymania protokołu pisemną informację o odmowie podpisania protokołu wraz 

z uzasadnieniem lub dodatkowymi wyjaśnieniami co do ustaleń zawartych w protokole. 

14. Odmowę podpisania protokołu kontroli kontrolujący odnotowują w wystąpieniu pokontrolnym. 

15. Do złożonych dodatkowych wyjaśnień, co do ustaleń zawartych w protokole, organ dotujący 

ustosunkowuje się w wystąpieniu pokontrolnym. 

16. Odmowa podpisania protokołu nie wstrzymuje dalszego postępowania organu dotującego, w tym 

dochodzenia zwrotu dotacji w trybie określonym w odrębnych przepisach. 

17. Na podstawie ustaleń opisanych w protokole kontroli i złożonych dodatkowych wyjaśnień kierowane 

jest do kontrolowanego wystąpienie pokontrolne, w którym zawarte są stwierdzone nieprawidłowości 

i wnioski. 

18. Jeżeli w wyniku kontroli nie stwierdzono nieprawidłowości, kontrolujący odstępują od sporządzenia 

wystąpienia pokontrolnego. 

§ 7. Traci moc uchwała nr XXXIV/431/18 Rady Gminy Kościan z dnia 31 stycznia 2018 r. 

§ 8. Wykonanie niniejszej Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kościan. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2025 roku. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Kościan 

(-) Jan Szczepaniak 
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Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XI/111/25 

Rady Gminy Kościan 

z dnia 19 marca 2025 r. 
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Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XI/111/25 

Rady Gminy Kościan 

z dnia 19 marca 2025 r. 
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Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XI/111/25 

Rady Gminy Kościan 

z dnia 19 marca 2025 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 14 – Poz. 3236



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 15 – Poz. 3236



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 16 – Poz. 3236


		2025-04-08T10:53:22+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




